
ПРИКАЗ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ 

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2004 Г. № 182 
 
 
                                                                                                                                              
 
                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
                                          
 
 

Об определении квот на вылов (добычу)  
водных биологических ресурсов в промышленных целях  

на континентальном шельфе и в исключительной экономической зоне  
Российской Федерации, а также в районах регулирования рыболовства 

 Российско-Норвежской смешанной комиссией по рыболовству,  
по пользователям в Северном бассейне на 2005 год 

 
 

         Распоряжением  Правительства   Российской  Федерации  от 18.12.2004 
№ 1668-р (приложение № 3) утверждены квоты на вылов (добычу) водных 
биологических ресурсов в промышленных целях на континентальном шельфе 
и в исключительной экономической зоне Российской Федерации, а также в 
районах регулирования рыболовства Российско-Норвежской смешанной 
комиссией по рыболовству, в Северном бассейне на 2005 год. 
         В целях реализации указанного распоряжения Правительства Российской 
Федерации и в соответствии с  решением от 08.01.2004 (протокол № 12) 
Межведомственной комиссии о закреплении долей за заявителями в общем 
объеме квот на вылов (добычу) водных биоресурсов в промышленных целях 
на континентальном шельфе и в исключительной экономической зоне 
Российской Федерации на 2004 - 2008 гг.,  созданной согласно постановлению 
Правительства Российской Федерации от 20.11.2003 № 704 «О квотах на вылов 
(добычу) водных биологических ресурсов» и заключенными договорами,                          
п р и к а з ы в а ю: 
 
          1. Определить квоты на вылов (добычу) водных биологических ресурсов 
в   промышленных целях на континентальном шельфе и в исключительной 
экономической зоне Российской Федерации, а также в районах регулирования 
рыболовства Российско-Норвежской смешанной комиссией по рыболовству, в 
Северном бассейне  на 2005 год  по пользователям:  
          Мурманской области, приложение 1; 



                  
 

2 
 

           Архангельской области,  приложение 2; 
           Республики Карелия, приложение 3; 
           Ненецкого автономного округа, приложение  4; 
           Калининградской области, приложение 5;            
           Ленинградской области, приложение  6; 
           города Санкт-Петербурга, приложение  7; 
           города Москвы, приложение 8; 
             2.  Направить настоящий приказ в Федеральную службу по 
ветеринарному и фитосанитарному надзору. 
           3.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
    
 
 
 
Руководитель Агентства                                                                      С.В. Ильясов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
  Приложение 8  
  к приказу  Федерального  
  агенства по рыболовству 
  от  20 декабря    2004   г. 
  № 182   
     
     
     

Квоты на вылов (добычу) водных биологических ресурсов в промышленных 
целях на континентальном шельфе и в исключительной экономической зоне 

Российской Федерации, а также в районах регулирования рыболовства 
Российско-Норвежской смешанной комиссией по рыболовству, пользователей 

города Москвы в Северном бассейне на 2005 год 
     



    тонн 

Пользователи ИНН Треска Пикша Сайка 
ЗАО "РПФ Вариант" 7728048794 2538.0 553.6 87.5 
ФГУП "Национальные рыбные ресурсы" 7702252795 747.2 213.5   
ИТОГО   3285.2 767.1 87.5 

 


	Об определении квот на вылов (добычу)
	водных биологических ресурсов в промышленных целях
	на континентальном шельфе и в исключительной экономической зоне
	Российской Федерации, а также в районах регулирования рыболовства
	Российско-Норвежской смешанной комиссией по рыболовству,
	по пользователям в Северном бассейне на 2005 год

